

## PREZES RADY MINISTRÓW

Kraków, dnia 4 maja 2018 r.

*Drodzy Strażacy,  
Dostojni Goście Uroczystości,*

*absolutnym priorytetem dla rządu jest zapewnienie bezpieczeństwa obywatelom naszego kraju. Chcemy, by Polacy wiedzieli, że nowoczesne i sprawne służby są zawsze gotowe, by przybyć z pomocą. Dzisiaj, w dzień Świętego Floriana Patrona Miasta Krakowa i Strażaków, oddajemy hołd tym, którzy zdecydowali się na tę trudną i niebezpieczną służbę, na walkę z żywiołem. W imieniu rządu, ale i wszystkich naszych rodaków, za Wasz trud, z całego serca dziękuję.*

*Służba strażacką to wielką odpowiedzialność i powód do dumy z przynależności do wyjątkowej rodziny. W Waszej codziennej walce o zdrowie i życie bliźnich niezbędną jest odwaga, doskonałe wykształcenie i poświęcenie płynące z poczucia misji. Przekłada się to na niezachwiane zaufanie Polaków do Waszej służby.*

*Wiemy, jak ważny jest ciągły rozwój straży, by móc stawiać czoła wyzwaniom. Dlatego też stworzyliśmy Program Modernizacji Służb Mundurowych, w ramach którego Państwowa Straż Pożarna otrzyma na swe cele ponad 1,7 mld złotych. Poprawia się dzięki temu infrastruktura, wyposażenie jest coraz nowocześniejsze, zaś pensje sukcesywnie rosną. Także Ochotnicze Straże Pożarne otrzymają na modernizację ponad 500 mln złotych.*

*W jubileuszowym roku stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości pamiętamy o wielkim wysiłku i zaangażowaniu ówczesnych strażaków. W czasie zaborów organizacje strażackie były ostoją życia narodowego, pielęgnowały tradycję i prowadziły działalność wychowawczą. Gdy decydowały się losy Ojczyzny, przyniosło to owoce. Strażacy wstępowali do wojska, brali udział w powstaniach, współtworzyli polską państwowość.*

*Drodzy Strażacy, przed stu laty ówczesny prezes Związku Floriańskiego pisał: „Niech w gmachu odradzającej się Ojczyzny straże pożarne zajmą stanowisko im należne i godne, bo gmach każdy bez dzielnej i sprawnej ochrony istnieć nie może”. Słowa te pozostają aktualne także i dziś. Potrzebujemy Was, Waszej pasji i oddania. Waszego profesjonalizmu i bezinteresowności. Strażacy, w dniu Waszego święta, jeszcze raz wszyscy dziękujemy.*

*Z wyrazami szacunku*



*Mateusz Morawiecki*

*Uczestnicy uroczystości ku czci Świętego Floriana Patrona Miasta Krakowa i Strażaków*